



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 073/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06.167/ 2016
REGISTRO NA CGE N.º 16-01112/1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 024/2017

Aos 10 dias do mês de janeiro do ano 2017, na **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB**, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Bodocongó, Campina Grande-PB, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, nos termos das Leis nº 8.666/93, nº10.520/2002 e nº 5.450/2005, dos Decretos Estadual nº 24.649/03 e nº 26.375/2005 e das demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação das Propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 073/2016, para Registrar os Preços referente a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA TODOS OS CAMPI DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**, para eventual aquisição de materiais de consumo, resolve registrar os preços nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: CLARIT COMERCIAL EIRELI - EPP.
CNPJ: 02.898.097/0001-27

| LOTE | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | UNID. | MARCA / MODELO | VALOR UNITÁRIO | VALOR GLOBAL |
|--|--|-------|---------|----------------|----------------|-----------------------|
| 01 | Absorvente íntimo com aba - agentes naturais pacote com 8 unidades. | 300 | Pct. | BELISSIMA | 3,16 | 948,00 |
| 03 | Álcool 96º para uso geral. Aprovado pelo ministério da saúde, embalados em frascos plásticos contendo 1 litro. | 1.000 | Garrafa | ARCHOTE | 6,40 | 6.400,00 |
| 05 | Álcool gel, antisséptico para as mãos – ação instantânea – hidratante – tubo com 500ml. | 1.000 | Tubo | CICLOFARMA | 5,80 | 5.800,00 |
| 07 | Balde plástico (tipo pedreiro) capacidade 10 litros confeccionado em plástico e alça em metal. | 300 | Unid. | IPC | 6,00 | 1.800,00 |
| 08 | Cera acrílica auto trafic antiderrapante 1 x 5 litros. Cera acrílica desenvolvida para proporcionar brilho e potencializar a proteção em pisos de ambientes institucionais sujeitos ao tráfego pesado. | 500 | Galão | BECKER | 94,00 | 47.000,00 |
| 17 | Esponja dupla face para pratos. | 4.000 | Unid. | TININDO | 0,51 | 2.040,00 |
| 23 | Lã de aço 1 x 8 und. | 1.500 | Pct. | SHOW BRILHO | 1,00 | 1.500,00 |
| 32 | Máscara cirúrgica descartável com elástico, atóxica, hipoalergênica, 100% polipropileno, cor branca, cx c/50 unidades. | 1.000 | Cx. | TALGE | 7,25 | 7.250,00 |
| 39 | Papel Toalha folha dupla, picotada, branca, 100% celulose, pacote com 02 rolos, com 60 toalhas de 20 x 22cm em cada rolo. | 5.000 | Pct. | ABSOLUTO | 3,60 | 18.000,00 |
| 41 | Pastilha sanitária adesiva que dissolve a cada descarga, que proporcione limpeza e fragância de maneira higiênica e conveniente. Embalagem com 3 pastilhas. | 3.000 | Cx. | SANY | 3,33 | 9.990,00 |
| 44 | Sabão em pó, embalagem com 500g 1 x 24 pacote de 1ª qualidade. | 300 | Cx. | MARILUX | 61,33 | 18.399,00 |
| 45 | Sabão em tablete, com 200g na cor azul | 2.000 | Unid. | MARILUX | 0,95 | 1.900,00 |
| 56 | Vassoura para vaso sanitário, com fios de nylon, com base e cabo de plástico e suporte para descanso de plástico. | 600 | Unid. | CRISTAL | 4,26 | 2.556,00 |
| 57 | Vassourão de piaçava com 40cm de largura e com cabo. | 1.000 | Unid. | SÃO LUIZ | 12,35 | 12.350,00 |
| 59 | Luva látex pulverizada internamente com pó de amido para procedimento não cirúrgico, ambidestra, estéril – tamanho M – Caixa com 100 und. | 1.000 | Cx. | TALGE | 21,90 | 21.900,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 157.833,00 |
| (Cento e cinquenta e sete mil e oitocentos e trinta e três reais) | | | | | | |

EMPRESA VENCEDORA: FORLIMP COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI - ME.
CNPJ: 19.750.069/0001-60

| LOTE | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | UNID. | MARCA / MODELO | VALOR UNITÁRIO | VALOR GLOBAL |
|------|--|-------|-------|----------------|----------------|--------------|
| 02 | Água sanitária garrafão de 02 litros - aprovado pelo ministério da saúde e com selo informativo na garrafa. (caixas com 6 unidades). | 2.000 | Cx. | AUDAX | 4,65 | 9.300,00 |
| 06 | Bacia plástica com capacidade para 10 litros. | 150 | Unid. | PLASTEX | 4,96 | 744,00 |
| 12 | Desinfetante germicida e bactericida garrafão de 02 litros – essência de LAVANDA - aprovado pelo ministério da saúde e com selo informativo na garrafa. (caixas com 6 unidades). | 2.500 | Cx. | AUDAX | 4,47 | 11.175,00 |
| 14 | Detergente para louça em geral garrafão de 02 litros - NEUTRO- aprovado pelo ministério da saúde e com selo informativo na garrafa. (caixas com 6 unidades). | 1.000 | Cx. | GUARANI | 6,11 | 6.110,00 |

| | | | | | | |
|---|--|-------|-------|------------|-------|-----------------------|
| 19 | Flanela de 30 x 50cm em algodão na cor branca com acabamento nas extremidades. | 5.000 | Unid. | R. DO VALE | 0,91 | 4.550,00 |
| 22 | Guardanapo pequeno folha simples 24 x 22cm, pacote com 50 folhas. | 2.000 | Pct. | LEVE | 0,72 | 1.440,00 |
| 26 | Lustra moveis 1 x 200ml. | 1.500 | Unid. | AUDAX | 1,59 | 2.385,00 |
| 27 | Luva doméstica em PVC tamanho G. | 1.000 | Par | TALGE | 2,69 | 2.690,00 |
| 28 | Luva doméstica em PVC tamanho M. | 1.000 | Par | TALGE | 2,69 | 2.690,00 |
| 29 | Luva doméstica em PVC tamanho P. | 1.000 | Par | TALGE | 2,69 | 2.690,00 |
| 31 | Luva vinil descartável para procedimento não cirúrgico sem amido, tam. G, 1x100 und, ambidestra. | 700 | Cx. | DESCARPACK | 14,77 | 10.339,00 |
| 42 | Rodo plástico de borracha dupla de 45cm de largura, com cabo de madeira | 1.400 | Unid. | DUPLAS | 4,67 | 6.538,00 |
| 51 | Selador para piso 1 x 5 litros que tenha bom poder de "habilidade" das superfícies e baixa permeabilidade à água e proporcione um revestimento brilhoso com boa resistência. | 600 | Galão | AUDAX | 93,70 | 56.220,00 |
| 52 | Toalha de copa branca, 100% algodão, 70 x 50cm, tecido atalhado, com etiqueta informando sua composição. | 2.500 | Unid. | ENXUTEX | 2,42 | 6.050,00 |
| 55 | Vassoura de nylon com base de plástico de 20cm, para limpeza pesada. | 2.500 | Unid. | LIMPAMANIA | 5,45 | 13.625,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 136.546,00 |
| (Cento e trinta e seis mil quinhentos e quarenta e seis reais) | | | | | | |

EMPRESA VENCEDORA: AYRES & QUEIROZ LTDA - ME.

CNPJ: 08.591.679/0001-42

| LOTE | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | UNID. | MARCA / MODELO | VALOR UNITÁRIO | VALOR GLOBAL |
|--|---|--------|---------|----------------|----------------|----------------------|
| 04 | Álcool 96° para uso geral. Aprovado pelo ministério da saúde, embalados em bombonas de 05 litros. | 1.000 | Bombona | LIMPEM | 36,89 | 36.890,00 |
| 10 | Copo descartável de 180ml para água, conforme norma da ABNT 14865, peso mínimo 1,98 1 x 100 copos. | 12.000 | Pct. | ULTRA | 2,48 | 29.760,00 |
| 46 | Sabonete líquido 1 x 1000ml essência de erva doce com viscosidade a partir de 600 cps, contendo esta informação no rótulo da embalagem. | 3.000 | Frasco | SAMIRA | 4,55 | 13.650,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 80.300,00 |
| (Oitenta mil e trezentos reais) | | | | | | |

EMPRESA VENCEDORA: Í BARBOSA DA SILVA - EPP.

CNPJ: 04.925.042/0001-94

| LOTE | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | UNID. | MARCA / MODELO | VALOR UNITÁRIO | VALOR GLOBAL |
|--|---|--------|-------|----------------|----------------|----------------------|
| 37 | Papel higiênico, em rolo de 300mts, neutro, branco, 100% celulose, virgem, acabamento picotado com 10cm de largura. | 20.000 | Rolo | KAMI | 3,97 | 79.400,00 |
| 40 | Papel Toalha interfolhado de 23x21 com duas dobras, Branco 100% celulose (1x1000 folhas) | 1.000 | Pct. | KAMI | 14,10 | 14.100,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 93.500,00 |
| (Noventa e três mil e quinhentos reais) | | | | | | |

EMPRESA VENCEDORA: MARIA JOSE FERREIRA - ME.

CNPJ: 12.270.525/0001-26

| LOTE | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | UNID. | MARCA / MODELO | VALOR UNITÁRIO | VALOR GLOBAL |
|--|---|-------|---------|----------------|----------------|----------------------|
| 11 | Desentupidor de pia, modelo sanfonado, altura aproximada 20cm (incluindo cabo). | 200 | Unid. | PERNAMBUCANA | 3,49 | 698,00 |
| 20 | Fósforo 1 x 10 cx. | 500 | Maço | PARANÁ | 2,60 | 1.300,00 |
| 24 | Limpador multiuso. Limpador instantâneo-multiuso; líquido fragrância neutra c/ 500ml. | 1.500 | Unid. | VOFSI | 2,23 | 3.345,00 |
| 35 | Pá de metal com cabo de 80cm para lixo. | 1.000 | Unid. | PERNAMBUCANA | 3,20 | 3.200,00 |
| 36 | Pano de chão medindo 45 x 85cm confeccionado em tecido de algodão cru, tipo sacaria branca de açúcar recuperada de primeira viagem, lavado e alvejado, isento de rasgos, fiapos ou outros defeitos que possam prejudicar sua utilização. Costurado internamente (no avesso) no comprimento e em apenas uma das larguras de forma a manter o formato de um saco, o pano deve ser confeccionado com urdidura mínima de 10 fios. | 5.000 | Unid. | FLANEBERG | 3,46 | 17.300,00 |
| 43 | Sabão de côco, tablete com 100g. | 1.500 | Tablete | ORIENTAL | 0,90 | 1.350,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 27.193,00 |
| (Vinte e sete mil cento e noventa e três reais) | | | | | | |

EMPRESA VENCEDORA: JONAS SOARES SILVA DE LIMA - ME.

CNPJ: 12.071.175/0001-79

| LOTE | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | UNID. | MARCA / MODELO | VALOR UNITÁRIO | VALOR GLOBAL |
|--|--------------------------------------|-------|-------|----------------|----------------|---------------------|
| 13 | Desodorizador de ambiente 1 x 400ml. | 1.000 | Unid. | AUDAX | 7,29 | 7.290,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 7.290,00 |
| (Sete mil duzentos e noventa reais) | | | | | | |

EMPRESA VENCEDORA: COMERCIAL ARAÚJO DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP.
CNPJ: 13.597.348/0001-50

| LOTE | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | UNID. | MARCA / MODELO | VALOR UNITÁRIO | VALOR GLOBAL |
|---|--|-------|-------|----------------|----------------|-----------------------|
| 15 | Ebulidor elétrico 220v (aquecedor de água). | 400 | Unid. | CHERUBINO | 33,00 | 13.200,00 |
| 30 | Luva vinil descartável para procedimento não cirúrgico sem amido, tam. M, 1x100und, ambidestra. | 700 | Cx. | VA BENNE | 15,62 | 10.934,00 |
| 33 | Mop úmido em algodão (refil) | 2.000 | Unid. | NOBRE | 18,32 | 36.640,00 |
| 34 | Mop úmido, conjunto completo, composto de: haste, cabo em alumínio e refil em algodão. | 300 | Conj. | NOBRE | 49,66 | 14.898,00 |
| 54 | Vassoura com base de plástico de 26cm de largura e pelo sintético, para limpeza de pó | 2.000 | Unid. | RODOBEM | 5,50 | 11.000,00 |
| 58 | Luva látex pulverizada internamente com pó de amido para procedimento não cirúrgico, ambidestra, estéril – tamanho P – Caixa com 100 unid. | 1.000 | Cx. | LAGROTTA | 18,00 | 18.000,00 |
| 60 | Luva látex pulverizada internamente com pó de amido para procedimento não cirúrgico, ambidestra, estéril – tamanho G – Caixa com 100 unid. | 1.000 | Cx. | LAGROTTA | 18,00 | 18.000,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 122.672,00 |
| (Cento e vinte e dois mil seiscentos e setenta e dois reais) | | | | | | |

EMPRESA VENCEDORA: LAU COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA - EPP.
CNPJ: 05.897.246/0001-21

| LOTE | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | UNID. | MARCA / MODELO | VALOR UNITÁRIO | VALOR GLOBAL |
|---|--|-------|-------|-----------------|----------------|---------------------|
| 21 | Garrafa térmica com capacidade de 1 litro na cor Preta ou Azul | 400 | Unid. | SOPRONO / LOTUS | 24,99 | 9.996,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 9.996,00 |
| (Nove mil novecentos e noventa e seis reais) | | | | | | |

EMPRESA VENCEDORA: SÍNTESE SOLUÇÕES EM FORNECIMENTO DE PRODUTOS DIVERSOS LTDA - ME.
CNPJ: 14.563.405/0001-42

| LOTE | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | UNID. | MARCA / MODELO | VALOR UNITÁRIO | VALOR GLOBAL |
|---|---|-------|-------|----------------|----------------|----------------------|
| 38 | Papel higiênico, folha dupla, branco, fibras 100% celulose, picotado, DE 1ª QUALIDADE, rolo com 30m fardo com 64 rolos. | 1.000 | FARDO | PERSONALITE | 66,50 | 66.500,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 66.500,00 |
| (Sessenta e seis mil e quinhentos reais) | | | | | | |

EMPRESA VENCEDORA: CAVALCANTE & CIA LTDA - EPP.
CNPJ: 10.655.938/0001-01

| LOTE | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | UNID. | MARCA / MODELO | VALOR UNITÁRIO | VALOR GLOBAL |
|--------------------------------------|--|-------|-------|----------------|----------------|---------------------|
| 25 | Lixeira telada de plástico de 26 cm de altura. | 1.000 | Unid. | MERCONPLAS | 2,90 | 2.900,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 2.900,00 |
| (Dois mil e novecentos reais) | | | | | | |

Importa a presente licitação o valor total de **R\$ 704.730,00 (Setecentos e quatro mil setecentos e trinta reais)**

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (DOZE) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado, conforme Edital.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II: DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, o UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho.

A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III- DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 073/2016, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 073/2016 e seus anexos e as propostas das empresas **CLARIT COMERCIAL EIRELI – EPP, FORLIMP COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI -ME, AYRES & QUEIROZ LTDA – ME, Í BARBOSA DA SILVA – EPP, MARIA JOSE FERREIRA – ME, JONAS SOARES SILVA DE LIMA – ME, COMERCIAL ARAÚJO DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP, LAU COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA – EPP, SÍNTESE SOLUÇÕES EM FORNECIMENTO DE PRODUTOS DIVERSOS LTDA – ME e CAVALCANTE & CIA LTDA - EPP.**

CLÁUSULA IV

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande, 26 de maio de 2017

Prof.º Antônio Guedes Rangel Júnior
Reitor

CLARIT COMERCIAL EIRELI - EPP.
CNPJ: 02.898.097/0001-27

FORLIMP COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI - ME.
CNPJ: 19.750.069/0001-60

AYRES & QUEIROZ LTDA - ME.
CNPJ: 08.591.679/0001-42

Í BARBOSA DA SILVA - EPP.
CNPJ: 04.925.042/0001-94

MARIA JOSE FERREIRA - ME.
CNPJ: 12.270.525/0001-26

JONAS SOARES SILVA DE LIMA - ME.
CNPJ: 12.071.175/0001-79

COMERCIAL ARAÚJO DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP.
CNPJ: 13.597.348/0001-50

LAU COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA - EPP.
CNPJ: 05.897.246/0001-21

SÍNTESE SOLUÇÕES EM FORNECIMENTO DE PRODUTOS DIVERSOS LTDA - ME.
CNPJ: 14.563.405/0001-42

CAVALCANTE & CIA LTDA - EPP.
CNPJ: 10.655.938/0001-01